[200] MK 8, k. 19

1525

Molendinum in Xiagiennicze

Anno quo supra idem dux molendinum suum ducale in villa Xiagennicze in fluvio Rolithnicza alias Zaliesnicza situm laborioso Nicolao Madey de Grodzisko pro viginti sexagenis grossorum vendidit.

[201] MK 8, k. 19

1525

Decemnovem virgultorum donatio in Cziechonow

Anno eodem idem dux certam partem terrae alias b ł o n i a decemnovem virgulta pro construendis septem domicillis praesbiteris circa ecclesiam parrochiam Cziechonowiensem, quod spacium iacet inter vias e civitate euntibus dedit, donavit et libertavit perpetue.

[202] MK 8, k. 19

1525

Area Kazub extra muros Warssaviae

Anno eodem idem dux Nicolao Kazub civi Warssaviensi aream pro constructione domus extra muros Warss[aviensis] iuxta ortum curiae ducalis et turris fractae sitam dedit, donavit perpetue.

[203] MK 8, k. 19

1525

Molendini venditio in Iwowe.

Anno eodem idem dux molendinum novum de cruda radice in villa Iwowe in fluvio Krziwa Struga cum quinque morgis terrae, prope Liathowic situm Nicolao, Bartholomeo, Petro etc. fillis laboriosi Laurentii cmethonis de Iwowe pro quadraginta sexagenis grossorum vendidit.

[204] MK 8, k. 19v

1525

Donatio rippe in fluvio Mlodawa

Anno 1525 Janussius dux rippam suam in fluvio Młodawa inter Wąziczin et Łukowiecz sitam nobili Seraphino Oborski iudici Cernensi dedit, donavit perpetue.

[205] MK 8, k. 19v

1525

Donatio 8 mansorum Psczonki

d. Czernen.

Anno eodem idem dux Annae consorti Floriani Pariss de Siezcza octo mansos in villa Psszonki inter borras Oyrzonowka et limitem antiquum Lukowiecz sitos dedit, donavit perpetue.

[206] MK 8, k. 19v

1525

Decem iugerorum donatio Godlewo

Nuren

Anno eodem idem dux decem iugera terrae sylvae in Godlewo Siennicza in superficie mansorum Godlewskich penes granicies Dmochowskie et Krzeczkwskie sita, nobilibus Martino, Stanislao et Nicolao Godliewskim dedit, donavit perpetue.

[207] MK 8, k. 19v

1525

Medius mansus in Iwowe

Anno eodem idem dux medium mansum agri in villa Iwowe penes Liatowicz laboriosis Petro, Stanislao et Martino advocatis de Iwowe, pro viginti sexagenis grossorum vendidit et advocatiae adscripsit perpetue.

[208] MK 8, k. 19v

1525

Portiuncule terrae donation domui psalteristarum

Anno eodem idem dux domui mansionariorum per dominum Strzelcza officialem Warssoviensem muro extracta portiunculam terrae dedit et donavit ad edificandum stabulum et quaevis alia necessaria.

[209] MK 8, k. 19v

1525

Pascuarum donation in nemoribus Wielgie

Anno eodem idem dux nobili Stanislao Wąssoski de Miednik et ipsius subditis de Wieliczna et Drgicz Pascua liberta in nemoribus Wielgie dedit, admisit, donavit perpetue.

[210] MK 8, k. 19v

1525

Donatio trium iugerum in Rampkowo

Anno eodem idem dux nobili Joanni Gadowski advocato in Rampkowo tria iugera terrae in eadem villa dedit, donavit perpetue.

[211] MK 8, k. 19v

1525

Donatio quatuor mansorum in Starogrod nemoribus

d. Liatoviczen.

Anno eodem idem dux nobili Nicolao Drozdowski quatuor mansos Somlina Rudniczka et piscinam in fluvio Piasecznicza ubi erat minera ducalis cum utraque rippa prope Liatowicz pro certa summa pecuniarum, dedit, donavit perpetue cum omni iure etc. utilitatibus in nemore et haereditate Starogrod sui ducatus et domini.

[212] MK 8, k. 20

1525

Molendini in Liatowicz venditio

Anno 1525 Janussius dux molendinum circa oppidum Liatowicz in magna piscine ducali Bartolomaeo molendinatori de Garwolyn pro centum sexagenis grossorum etc. vendidit cum agris, pratis ad illud molendinum spectantibus etc.

[213] MK 8, k. 20

1525

Decem mansorum donation Biely Lubieckiej

d. Cziechon.

Anno eodem idem dux magnifico Alexio de Lupki castellano Wisogradiensi decem mansos Biely circa granicies Ossowski et Ossuch et penes Mchowskie, Carwowko in nemoribus suis ducalibus Biel versus Gori prope Przass[nysz] sitos dedit perpetue.

[214] MK 8, k. 20

1525

Borrae Czaplino commutatio

Anno eodem idem dux totam propinquitatem suam, quam acquisiverat a Prasmowski, nobili Petro Ostrowski super bona haereditaria Czaplino, Dzwiaczna, Czarnoliasz, Crampa et Obramp, pro tota borra ipsius Ostrowski, quae pertinet ad bona Dzwiaczna sub Czersko iacentem inter granicies Czaplino et Gora usque ad viam, quae currit de campo Czaplinski a monte Wierzeikowa circa Palki sitam modo commutationis dedit donavit perpetue.

[215] MK 8, k. 20

1525

~~Advocatia in Warka.~~

Viginti mansorum penes Brzozowe venditio

dctus Przass.

Anno eodem idem dux viginti mansos, qui iacent ex una ab angulo Minoris Crzinowloga penes granicies Brzozowa, Dambe et Sliubowo et Brzozowe versus Magye in tera

Cziechonoviensi sitos venerabili Jacobo Brzozowski canonico Plocensi pro 160 sexagenis grossorum vendidit perpetue. <Hoc privilegium insertum est de verbo ad verbum in libro sub Litt. FF N° 31 folio 103>

[216] MK 8, k. 20

1525

Mansi 6 Cobiliostrow

dictus Przass

Anno eodem idem dux sex mansos in nemoribus Cobiliostrow ab angulo Zlothezierz seu penes granicies versus Piecziska sitos nobili Sliepowron pro sexaginta grossorum vendidit perpetue.

[217] MK 8, k. 20

1526

Unius mansi donatio monasterio sancti Martini

Anno domini 1526 Janussius dux monasterio sancti Martini infra muros civitatis Warsaviensis unum mansum locatum possessionatum penes mansum praefati monasterii in villa ducale Vyazdowo situm dedit donavit perpetue.

[218] MK 8, k. 20

1525

Mansus et ortus in suburbio Warssoviensi

Anno eodem idem dux nobili Paulo Chawłowski apotecario suo unum mansum liberum de praedio suo ducale extra muros Warssovienses, qui iacet penes agrum hospitalis sancti Martini et ortum liberum penes ecclesiam Sanctae Crucis sui ducatus dedit donavit perpetue.

[219] MK 8, k. 20v

1526

Mansorum 6 Dambe donation

dictus Przass

Anno 1526 Janussius dux sex mansos in nemoribus Dambe penes Brzozowo et versus Magie prope Janowemiasto sitos nobili Joanni Bistry de Dambe pro quadraginta octo sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[220] MK 8, k. 20v

1526

Mansorum 4 Stromiecz commutation

dictus Waracen

Anno eodem idem dux quattuor mansos in bonis haereditariis Stromiecz et Wolia Stromieczka sitos penes parietem silvae Suskich generoso Stanislao Suski Bilina pro quattuor mansis advocatae Kaczkowo dedit commutavit perpetue.

[220] MK 8, k.20v

*1526***Demissio bonorum Borakowo**

Anno eodem idem dux nobili Nicolao Regula de Comorniki, bona haereditaria Borakowo in districtu Warssoviensi sita, quae ab eodem Nicolao pro 500 sexagenis emerat, eadem illi restituit, demittit perpetue.

[221] MK 8, k. 20v

*1526***Libertatio Raschny**

Anno eodem idem dux ecclesiae collegiatae Warss[oviensis] bona Raschny Kolodziacz cum aliis villis ab omnibus censibus etc. libertavit perpetue.

[222] MK 8, k. 20v

*1526***Donatio orti et curiae ducalis extra muros War[ssovienses]**

Anno eodem idem dux venerabili Nicolao de Zukowo praeposito ecclesiae collegiatae Warssoviensis ortum suum ducalem inter ortos Nicolai Kazub et Andrea Zalieski in suburbio Warssoviensi cum singulis et omnibus domorum aedificiis ibidem existentibus eidem praeposito et aliis post[eris] praepositis dedit donavit perpetue.

[223] MK 8, k. 20v

*1526***Super ducatu donatio ducalis certe summae Annae sorori suae**

Anno eodem idem dux Annae sorori suae ~~inscripsit~~ super toto ducatu Masoviae sexaginta milia florenorum.

[224] MK 8, k. 20v

1526

Bonorum Pyrzanowo donatio

Anno eodem idem dux nobili Joanni Braneczki bona haereditaria dicta Pyrzanowo quae olim dominus Janussius dux apud dictorum haeredes acquisivit dedit, donavit, tradidit perpetue.

[225] MK 8, k. 20v

1526

Molendinum in Przassnis

Anno eodem idem dux nobili Stanislao Liesniewski molendinum in Przassnis in fluvio Wagra dictum Dziekcziarzewski dedit donavit perpetue.

[226] MK 8, k. 20v, 34

1526

Donatio pontalium Popielzino

Anno eodem idem dux generoso Nicolao de Popielzino pontalia de mercatoribus vectoribus et quibuscunque hominibus etc. Quicumque per pontem suum ibidem in flu[*dokończenie u góry karty 34:*] vio Wkra per iudicem constructum transierint a quolibet equo per ternarium unum accipere debet et a pedestrium homin[um] per unum denarium hoc illi dux dedit donavit perpetue.

Ex Metrica Ducatus Mazoviae Annae Ducis et Tutricis Mazoviae.

Anno Domini Millesimo Quingentesimi Octavo

[227] MK 8, k. 21

1508

Medius mansus in Garwolyn

Anno Domini 1508 Anna Ducissa Mazoviae Mathiae Sligenycz fabri de oppido Garwolyn medium mansum de agris praedialibus in eodem oppido dotalicii sui mensurae Chulmensis in tribus campis cum additamento in quattuor virgultis penes agros p o s w y a t h n e iacentem donavit perpetue eundem libertando ab omnibus oneribus cum ipsius domo.

[228] MK 8, k. 21

b. d.

Commutatio molendinorum Spitalny et Petrowskj prope Warszovia

Cristina filia olim Alberti Wyssokamysl molendinatoris de molendino Pyotrowski eundem molendinum piotrowski cum tota portione mansi liberi in villa Wawrzišewo ac cum omnibus agris, pratis etc. et aliis pertinentiis ad eundem molendinum spectantibus pro molendino Rolya Martini dicto Spythalny sancti Martini sub Gaio ducali prope villam Powąskj iacentem cum vinariis, piscinis, jugeribus et aliis attinentiis etc. ad eundem molendino spectantibus. Molendinum pro molendino etc. permutavit perpetue. Cum additione centum triginta sexagenarum per Cristinam a Martino Rolia perceptare.

[229] MK 8, k. 21

1508

Advocatia Yazwiny

Anno quo supra Anna ducisa duos mansos <advocatie> in villa ducali Jazwiny in magna sylva, de cruda radice locata, dotalicii sui, ac cum omnibus censibus, laboribus, agris, pratis etc. laborioso Petro Kmoszek de Iwowe pro triginta duabus sexagenis vendidit perpetue.

[230] MK 8, k. 21

1508

Molendinum Garwolyn

Anno quo supra Anna ducisa molendinum novum ducale dotalicii sui superius sub curia ducali in fluvio Wylka circa Garwolyn situm, provido Bartholomeo Bronykowicz molendinatori eiusdem de Garwolyn pro triginta sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[231] MK 8, k. 21, 21v

1508

Consensus Altar[ris] Mliekitka

Anno quo supra Anna ducisa honorabili Michaeli Mliekitka praesbytero de Grodziecz altare erigere in ecclesia parochiali Grodensi circa altare Corporis Christi designavit. Cuius altaris ipse Michael et fratres sui plenum ius patronatus habebunt et praesentandis in perpetuum.

[232] MK 8, k. 21v

1508

Advocatia in Gniewanska Wolia

Anno quo supra Anna ducisa duos mansos advocatae in villa ducali Gniewanska Wolia prope Laithowicz de cruda radice, dotalicii sui, cum omnibus agris, pratis etc. et cum tertio denario rei iudicatae, generoso Jacobo de Strachomino pro triginta sexagenis grossorum vendidit.

[233] MK 8, k. 21v

1508

Donatio Phliatkownicza super capellam ducalem novam in Warssovia districtus Warsz.
Anno 1508 Anna ducisa volens satis facere voluntati ultimae illustrissimi olim principis domini Conradi ducis Masoviae mariti sui villam ducalem Phliatkownicza cum omnibus pertinentiis super capellam per ducem Conradum nuper elevatam et extractam in ecclesia collegiata Warssoviensi sancti Joannis Baptistae ac ipsius capellae ministros et altaristas dedit, donavit perpetue.

[234] MK 8, k. 21v

1508

Venditio superfluitatis Skarzino districtus Nuren.
Anno quo supra Anna ducisa mansum et tria iugera superfluitatis in Skarzino alias Rosochate circa fluvium Malibrok ex utraque parte fluvii iacentes, nobilibus Jacobo, Nicolao, Joanni Matiae et Martino filiis olim Martini de Skarzino pro quindecim sexagenis grossorum vendidit.

[235] MK 8, k. 21v

1509

Donatio molendini Clisch in Warka super Pylcza

Anno 1509 Anna ducissa provido Stanislao Klisch molendinatori ducali circa oppidum Warka molendinum de nova radice super fluvio Pylcza inter molendinum suum et advocati Waracensis dedit et donavit.

[236] MK 8, k. 21v, 22

1510

Contractus pro areis altaristae in ecclesia Lomzensi

Anno 1510 Anna ducisa contractum fecit cum nobili Stiborio Swyderski cum exequutore et fratre germano honorabilis olim Martini Swiderski altaristae ducalis in hunc modum. Quia ipse Stiborius unam aream, in qua praefatus olim Martinus domum locavit, et aliam aream

penes eandem domum pro altera domo circa ecclesiam novam muratam in portione advocatiae Lomzensis, quam portionem praefatus Martinus propriis peccunis emerat, cum omni iure etc. illustrissimo principi etc. pro duobus altariis ducalibus dedit, cessit etc. Tertiam vero aream, in qua honorabilis Gregorius praesbiter cum voluntate Stiborii domum locavit in eadem advocatia, cum orto et pomerio pro altarista et praesbytero altaris per eundem Stiborium iuxta voluntatem et testamentum fratris Martini in dicta ecclesia nova erigendi excepit et reservavit. Super quam aream et domum illustrissima princeps consensit eidem Stiborio et locum altari praefato per eundem erigendo ac sacristae super ipsum altare in angulo sinistrae partis ab hospitali penes hostium magnum in eadem ecclesia Lomzensi dedit perpetue. Cuiusquidem altaris idem Stiborius cum Joanne fratre suo dotatores et fundatores eiusdem erunt patroni.

[237] MK 8, k. 22

1511

Dos et fundus altarium ducalium in Phliatkownicza districtus Warss.

Anno 1511 Anna ducisa octo sexagenas grossorum census singulis annis pro festo sancti Martini ex agr[is] seu villa ducali Phliatkownycza in districtu Warssaviensi sita et undecim manualia mellis alias totum mel ducale per mellicid[as] ex nemoribus ducalibus Morziczino prope Camieniecz sitis et ex praefatis bonis Phliatkownicza pro mensa ducali omni anno proveniens super duo altaria de novo erigenda in capella nova ducali in vim dotis et fundi perpetui pro altaristis duobus pro tempore existentibus dedit, donavit perpetue.

[238] MK 8, k. 22

1511

Commutatio arearum in Czersko

Anno 1511 Anna ducisa commutationem fecit perpetuam in hunc modum cum nobili Alexio Cziolk de Pylcza et nobili Dorotea de Sobynie. Quia dux aream ducalem desertam penes domiculam honorabilis Jacobi Pomyathowski praebendarii Czernensis in eadem civitate, eundo de circulo ad ecclesiam parochialem in sinistra parte sitam, cum omni iure etc. pro area et domo ipsius Dorotheae Sobynska dedit et permutavit cum omni iure etc. perpetue.

[239] MK 8, k. 22, 22v

1511

Consensus capellae areae et orti in Garwolin Cziskowski

Anno eodem Anna ducisa attentis meritis fidelibus generosi Andreae Cziskowski vexilliferi Lomzensis altare s Annae in capella impensis eiusdem instructa circa parochialem ecclesiam in Garwolin eidem generoso et successoribus eius pro altarista et ministro altaris pro tempore existenti aream et ortum ducalem in areas sanctuarii ex una et Ambrosii Brog partibus ex altera iacentem ibidem in Garwolin in longum et latum existens unum iuger sine duobus virgulti cum omni iure etc. dedit, praeterque censum per unum grossum singulis annis pro mensa ducali reservavit esse solvendum in perpetuum.

[240] MK 8, k. 22v

1511

Venditio Chyssny

Anno 1511 Anna ducisa medium mansum agri antiqui in bonis et villa Chisiny prope Liathowicz sit[is], cum omni iure etc. laborioso Matiae Saczessek advocato ibidem pro duodecim sexagenis grossorum vendidit et ad priorem mansum advocatae adscripsit in perpetuum.

[241] MK 8, k. 22v

1511

Commutatio cum Marco

dictus Warss

Anno eodem Anna ducisa cum nobili Marco de Orly commutationem bonorum fecit in hunc modum. Quia praefatus Marcus quatuordecim mansos in Cossolanka inter bona Lazi et Pogorzeliecz prope Camieniecz sitos cum omni iure <etc.> duci pro duobus mansis desertis cum areis in fine villae ducalis Wielgawolia prope Warssovia a villa Odelianj in parte villae praedictae a bonis Stancznicze sitos in tribus campis similiter cum omni iure etc. dedit et permutavit. Quod postquam domina dux etc. advocatiam alias mansum cum quinque tabernis eiusdem advocatae in eadem villa eliberabit et porriget Marco extunc tenebitur et successores eius praefatos duos mansos e converso restituere et advocatiam praefatam ex vi commutationis tenere et possidere iure advocatae in perpetuum.

[242] MK 8, k. 22v

1511

Ducalis minerae venditio

Anno eodem princeps eadem mineram de cruda radice super fluvio Liw a latere bonorum ducalium Corithnicza in loco vulgariter Mschadle nuncupato cum iure et cum circulo terrae in

omnibus tribus campis etc. laborioso Michaeli Widra mineratori de Siedliecz pro viginti sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[243] MK 8, k. 22v

1512

Advocatia Wielgiliesz

Anno 1512 Anna ducisa duos mansos de cruda radice in villa ducali Wielgiliesz prope Camieniecz sitos ac cum omni iure pratis etc. laborioso Matiae fabro de Brok pro viginti septem sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[244] MK 8, k. 22v, 23

1512

Molendinum in fluvio Vgoszcza

Anno eodem Anna ducisa molendinum ducale novum in fluvio Vgoszcza circa villam Wielgiliesz prope Camieniecz situm laborioso Matiae dicto Selyman de Liwiecz molendinatori pro viginti sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[245] MK 8, k. 23

1512

Advocatia in Phlatkownicza

dictus Warss

Anno 1512 Anna ducisa duos mansos advocatiae in villa Phlatkownicze circa Camieniecz sitos et cum tertio denario etc. laboriosis Joanni, Andreae et Alberto fratribus, filiis olim Matiae Wielk de Brok pro viginti duabus sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[246] MK 8, k. 23

1512

Advocatia in Gozdziecz

dictus Liven.

Anno eodem Anna ducisa tres mansos in villa ducali Gozdziecz de cruda radice in sylva dicta Lipni prope Liatowicz sit[a], qui iacent penes viam stratam ex Liw ad Liatowicz in duobus campis et post eandem viam versus molendinum Oborski in Syrznie in tertio campo, cum omni iure, silvis, borris etc. nobili Preczlao de Caliusino pro viginti sex sexagenis grossorum vendidit perpetue et in aevum. Insuper cum tertio denario cuiuslibet rei iudicatae.

[247] MK 8, k. 23

1512

Donatio census Hinczewicze super altare novum ducale

Dctus Warss

Anno eodem Anna ducissa totum censum ducalem ex agris cultis possessis singulis annis ex villa ducali Hinczewicze prope Warssovia sita necnon mell ex nemoribus nostris Młodziessino pro mensa ducali provenientia cum omni iure etc. super altare novum circa columnam tituli Conceptionis Mariae de fundamento noviter erectum in ecclesia collegiata Warssoviensi in vim dotis et fundi dedit perpetue. Cuiusquidem altaris altarista pro tempore existens dictum censum et sex manualia mellis libere absque contradictione officialium ducalium pro se et utilitate sua recipienda plenam habebit facultatem perpetue.

[248] MK 8, k. 23

1512

Venditio molendini Podebien

Anno eodem Anna ducisa molendinum ducale novum in fluvio Pylcza per Martinum Podebien molendinatorem de nova radice ex opposito villae Winari circa oppidum Warka aedificatum cum pleno iure etc. eidem Martino pro viginti sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[249] MK 8, k. 23, 23v

1512

Donatio census Reginino sanctuarii Lekowo

Anno eodem Anna ducisa censum totum ducalem ex agris villae Reginino datum[?] seu sanctuarii ecclesiae parochialis in Liekowo, ex antiquo per incolas eiusdem villae ad mensam ducalem solvi consuetum venerabili Nicolao plebano et haeredi in eadem Liekowo pro hac vice existenti et aliis dictae ecclesiae parochialis in Liekowo plebanis dedit, donavit perpetue.

[250] MK 8, k. 23v

1513

Advocatia Mocziska

Anno 1513 Anna ducisa mansum advocatiae in villa ducali Mocziska de cruda radice in sylva Polazie prope Lyw locand[a] cum omni iure, agris pratis etc., cum tertio denario rei iudicatae et de tabernis ibidem existentibus, laborioso Floriano de Corithnicza pro duodecim sexagenis ratione advocatiae vendidit perpetue.

[251] MK 8, k. 23v

1513

Excrecentia Gumki

dictus Ostrole

Anno eodem Anna ducisa mansum terrae in bonis Gumki situm quem excrevit ultra iura haered[um] Gumki per commensurationem et iacet in graniciebus eorundem bonorum cum pleno iure, censibus, agris, pratis, sylvis etc. nobilibus Nicolao et Joanni filiis olim Joannis ~~Matiae~~ Troiano olim Jacobi puero etc. ac aliis haeredibus de Gumki pro duodecim sexagenis grossorum perpetue vendidit.

[252] MK 8, k. 23v

1513

Excrecentiae Brzozowo

dictus Zambr.

Anno eodem Anna ducisa duos mansos in Brzozowo alias Lanthowo sitos qui per commensurationem ultra iura nobilium haeredum excrecent et iacent penes granicies villae episcopalis Osrtozno et penes borram ducalem dictam Czirwonibor cum omni iure, haeredibus de Brzozowo pleskie pro viginti duabus grossorum vendidit perpetue.

[253] MK 8, k. 23v

1513

Venditio molendini Spytalnij

Anno eodem Anna ducisa molendinum dictum Spitalny sancti Martini sub gayo ducali ante Warschoviam prope villam Powanski situm, quod habet ab honesta Cristina Wissakamisl cum omni iure etc. famato Michaeli Michno proconsuli et navigatori Warssoviensi pro centum sexaginta grossorum vendidit perpetue.

[254] MK 8, k. 23v, 24

Advocatia Zawadi

dictus Warss

Anno eodem Anna ducisa duos mansos mensurae Culmensis in villa ducali Zawadi de nova radice prope Camieniecz et Pogorzeliecz locand[a] cum pleno iure agris, pratis, silvis etc. et cum tertio denario cuiuslibet rei iudicatae et de tabernis in eadem villa laborioso Stan[isla]o Niczkowicz de Dambrowa pro viginti quinque sexagenis grossorum vendidit perpetue. Et praefati advocatus et successores pascua communia et w r a m b prout alii kmethones habebit in perpetuum.

[255] MK 8, k., 24

1513

Advocatia Brzoza Kozieieziero

dictus Warss

Anno 1513 Anna ducisa duos mansos advocatiae in villa <nova> ducali dicta Brzoza circa Cozieiezioro prope Camieniecz locand[a] cum omni iure ac omnibus pascuis, sylvis, pratis, agris etc. Et cum tertio denario cuiuslibet rei iudicatae et de tabernis in eadem villa laboriosis Stanislao et Stephano de Morziczino una cum pascuis communibus et lignorum insectione alias Wramb pro viginti quinque sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[256] MK 8, k., 24

1514

Donatio usus piscinae plebano in Liathowicz

Anno 1514 Anna ducisa honorato Stanislao Piotrowski plebani [s] in Liathowicz successoribusque suis, plenam facultatem, libertatem capiendi pisces in piscina magna nova in Liathowicz.

[257] MK 8, k., 24

1515

Donatio mansi Dembe Pasz

Anno 1515 Anna ducisa provido Martino Pasz advocati [s] ducal[is] in Dembe mansum unum ibidem penes mansum advocatiae suae iacentem cum omni iure etc. dedit, donavit perpetue ac advocatiae suae adscripsit.

[258] MK 8, k., 24

1515

Molendinum ducale Nieczk

Anno eodem Anna ducisa molendinum novum de cruda radice constituen[dum] in fluvio Liw circa Kamieniecz cum omni iure etc. nobili Nicolao Nieczk Tanski avvocato de Wiskowo pro septem sexagenis grossorum vendidit perpetue.

[259] MK 8, k., 24, 24v

1515

Altare in ecclesia Redwanko[wo]

Anno eodem magnificus Sadek de Sobiekursko castellanus Warssoviensis ius patronatus suum super altare seu capellanium in ecclesia Redwankowo nihil sibi iuris reservan[do] etc. Illustrissimo duci et successoribus eius dedit, donavit transfundendo illud in dominam ducem et successores eius, quam capellanium dux volens melius providere altaristae inter existenti Nicolao et eius successoribus aream liberam, in qua residet penes Gnath, et aliam aream desertam eidem contiguam, similiter liberam, penes Zgaga, cum suis ortis inter met[as] Gnath et Zgaga in eadem villa. Insuper sedecim chor[os] siliginis paratae de praedio ducali Dzieczwinowo pro quolibet festo sancti Martini et unum iuger pratorum in haereditate Dzieczwinowo, cum pleno iure etc. dat, donat, resignat perpetue.

[260] MK 8, k. 24v

1515

Hospitale in Zakroczim

Anno 1515 Anna dux aream, quam emit apud Simonem in Zakroczim pro hospitali et conservatione pauperum ab omnibus angariis, proventibus, censibus etc. etc. liberavit, absolvit perpetue. Insuper aliam aream ducalem liberam, in qua ad praesens residet Raczeski, ex admissione ducali adiunxit eidem hospitali in perpetuum.

[261] MK 8, k. 24v

1515

Hospitale in Seroczecz

Anno eodem Anna dux domum, quam honorabilis Joannes Czech emit presbitero apud Stanislaum Wiwloka de Seroczecz pro hospitali et conservatione pauperum ab omnibus oneribus, solutionibus etc. etc. liberavit perpetue.

[262] MK 8, k. 24v

1515

Libertatio ortorum Nyeksinskie in Warssowa

Anno eodem Anna ducisa venerabili Mathiae Nexinski duos ortos, quos emit et habet in Nova civitate Warssoviensi prope ecclesiam Mariae virginis, dictos Bachczinsky et Daidowskj, pro habitationibus altaristarum ab omnibus censibus etc. liberavit.

[263] MK 8, k. 24v, 25, 30

1515

Commutatio Proshewo pro advocatia Liwensi

Anno eodem magnificus et nobiles Andreas Zalywski castellanus Livensis et Joanne Thrzmiaga de Prosewo commutationem perpetuam [*dokończenie ze s. 30*: Commutatio pro 5 mansis adv. Livensis] inter se factam recognoverunt in hunc modum, quia praefatus Joannes totam suam haereditatem in Prosewo et Wolia Prosewska etc. Andreae castellano pro quinque mansis advocatae in Lyw dedit et permittavit.

[264] MK 8, k. 25

1526

Libertatio ortj advocatj Wissegrad

Anno 1526 Anna princeps et heres unica nobilis Matie Olssamowski advocato Wisegradensi domum et ortum ipsius circa Wissegrad dictum Wielki Ogród circa viam Rąbowska ab omnibus et singulis ducalibus tributis contributionibus libertavit perpetue.

[265] MK 8, k. 25

1526

Agri donatio viccariorum Warssoviensium

Anno eodem Anna princeps certam portionem agri de praedio ducali circa viam quae ducit ad ecclesiam Sanctae Crucis penes ortos mansionariorum viccariis ecclesiae collegiatae Warssoviensis dedit perpetue.

[266] MK 8, k. 25

1526

Libertatio domus et orti in Rozan

Anno eodem Anna princeps honorabili Lucae Podoski plebani Rozanen[si] domum ipsius circa ecclesiam praedictam iacentem simul et ortum eiusdem plebani ad dictum domum spectantem ab omnibus oneribus libertavit perpetue.

[267] MK 8, k. 25

1526

Arearum cum ortis donatio in Liatowicz

Anno eodem Anna princeps areas cum ort[o] et spacia ex opposito ecclesiae et cimetry in novo circulo oppidi Liathowicz Lucae plebano et eius successoribus plebanis cum ea domo, quae ratione scholae nunc existit dedit donavit et libertavit perpetue.

[268] MK 8, k. 25

1526

Libertatio agri pro capella

Anno eodem Anna princeps mansum seu agrum dictum Bariczkowski penes viam ad magnam Wolia et agrum dictum Jaikowski capellae Sanctae Crucis per Martham Seraphini olim consulis Warssoviensis relictam emptum et comparatum. Insuper cum portione agri praedii ducalis a tergo areae eiusdem capellani eidem concessae datae ab Anna duce eundem[?] agrum et ortum ab omnibus oneribus libertavit perpetue.

[269] MK 8, k. 25

1526

Donatio orti praeposito hospitalis

Anno eodem Anna princeps venerabili Ulrici Fricz praepositi [s] hospitali Sancti Spiritus extra muros Warssovienses ac ipsius successoribus praepositis certam portionem agri pro orto de praedio ducali ex opposito capellae Sanctae Crucis in suburbio penes metam et agros ducales dedit donavit perpetue.

[270] MK 8, k. 25v

1526

Orty Modzeliewski donatio

Anno 1526 Anna princeps et heres Masoviae honorabili Jacobo Modzeliewsky plebano in Nowigrod aream seu portionem agri praedy ducalis in suburbio Warssoviensi inter ortos viccariorum et carpenatry Zapala altari ex fundatione domus Modzeliewskich facto et eius altaristae altare dedit perpetue.

[271] MK 8, k. 25v

1526

Libertatio areae in Rozan

Anno eodem eadem princeps aream et domum nobilis Alexy Rzwienskij inter domos Zoltan et Capustha in Rozan sit[am] ortumque ad eandem aream pertinentes ab omnibus oneribus ducalibus et civilibus etc. libertavit.

[272] MK 8, k. 25v

1526

Orti donatio monasterio Sancti Martini

Anno eodem eadem princeps certam portiunculam agri pro horto de praedio suo ducali extra muros Warssovienses iacente inter ortum capellani Sanctae Crucis et ortum capellani eiusdem iacentem monasterio Sancti Martini intra muros Warssovienses sito dedit perpetue.

[273] MK 8, k. 25v

1526

Duorum mansorum venditio Starogrod

Anno eodem eadem princeps duos mansos mericae et silvae in haereditate Starogrod cum prat[is] iuxta molendinum ducale Starogroccki in fluvio Piasecznicza constructum nobilibus Joanni, Stanislao et Stephano Sdziskowiczom de Swider pro triginta sexagenis grossorum vendidit.

[274] MK 8, k. 25v

1526

Areae et Curiae Marsalczki libertatio in Rozan

Anno quo supra eadem princeps are[a]m sive curiam generosi Jacobi de Rzwienj marsalci duc[is] Mazoviae inter areas et domos barbitonsorum et Stradza in Rozan oppido sitam una cum orto ad eandem curiam spectanti ab omnibus ducalibus et civilibus oneribus libertavit perpetue.

[275] MK 8, k. 25v

1526

Donatio duarum sexagenarum census in Przassnis

Anno eodem eadem princeps presbitero et ecclesiae parrochialis [s] Przassnisensis duas sexagenas ex macellis seu fraternitate sutorum oppidi Przassniesz, quas pro certis anniversarijs illustrissimorum ducum praedecessorum suorum singulis annis pro festo Sancti Martini solvebantur. Easdem sexagenas domina dux Anna per seniores seu praefectos dictae fraternitatis exigen[das] et rectori ac praesbyteri ecclesiae praedictae Przassnisensis solven[das] et realiter ac effectualiter singulis annis pro festos Sancti Martini traden[das] esse inscripsit, dedit et donavit perpetue.